
ZKROTÍ I NEUDRŽOVANOU ZELEŇ. 
NAPROSTO SUVERÉNNĚ.
ƒ

  Benzinové vyžínače a křovinořezy 215215

Akumulátorové vyžínače  222222

 Elektrické motorové vyžínače  226226

Zádové benzinové vyžínače 228228

Příslušenství a díly pro  
vyžínače a křovinořezy 229229

 Řezné nástroje a žací struny 236236

Příslušenství pro řezné nástroje 244244

212 Vyžínače a křovinořezy





Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 426 a na webových stránkách www.stihl.cz.

Vyžínače a křovinořezy detailně  
ƒ

04  Antivibrační 
prvky šetřící síly

02 Stále plný výkon

Technika

01 Motor STIHL 2-MIX

Motor STIHL 2-MIX je výkonný a současně úsporný. 
Oddělení výfukových plynů a čerstvé směsi minimalizuje 
ztráty při  výplachu, zvyšuje tak výkon a současně snižuje 
spotřebu.

02 STIHL M-Tronic

STIHL M-Tronic vyžaduje pro studený start 
jen jednu startovací polohu na kombinované 

ovládací páčce. Po  nastartování můžete dát ihned plný 
plyn. Potřebné množství paliva systém přesně spočítá a 
přivádí je podle skutečné potřeby. Jinak startujete jako 
obvykle v poloze I.

Pohodlí

03 STIHL ERGOSTART

Zajišťuje komfortní a pohodlné startování, aniž by 
se  muselo prudce tahat za startovací lanko. Pružina 
mezi cívkou pro startovací lanko a klikovým hřídelem 
přebírá práci při startování.

04  ANTIVIBRAČNÍ SYSTÉM STIHL

Umožňuje komfortnější práci: tlumící a pružné prvky 
snižují přenos vibrací motoru. Standardně se dodává jako 
jednobodové a od FS 311 i jako čtyřbodové provedení.

05 MULTIFUNKČNÍ RUKOJEŤ

Díky ní je ovládání jednoduché a spolehlivé. Všechny 
 prvky k ovládání motoru, včetně funkce částečného 
 zatížení STIHL ECOSPEED, máte v jedné ruce.

05  Snadné ovládání

03   Velmi lehké startování

01  Silný a úsporný

214 Vyžínače a křovinořezy



FS 38
27,2 cm3 • 0,65 kW / 0,9 k • 4,2 kg ①

Nejlehčí motorový vyžínač ve 
STIHL sortimentu, ideální  
k začištění hran trávníků. 
Multifunkční rukojeť, kruhová 
rukojeť, motor STIHL 2-MIX,  
dá se dovybavit STIHL ElastoStart.

 

①  Hmotnost s prázdnou nádrží, bez řezného nástroje a jeho krytu

Benzinové 
motorové 
vyžínače pro 
péči o zelené 
plochy 
ƒ

 ● Vysoce výkonné základní modely pro  
soukromé použití 

 ● K vyžínání malých zelených ploch

 ● K dočišťování okrajů trávníku po  
plošném sečení

 ●  Snadný start

 ● Se zahnutým nebo rovným hřídelem

FS 55
27,2 cm3 • 0,75 kW / 1,0 k • 4,4 kg ①

Lehký vyžínač v  základním  
provedení.  Multifunkční rukojeť,  
řídítková rukojeť, motor STIHL 2-MIX,  
jednoduchý nosný popruh.

 

215Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

FS 89
28,4 cm3 • 0,95 kW / 1,3 k • 5,8 kg ①

Základní model s motorem  
4-MIX® pro péči o pozemky 
 menšího a středního rozsahu. 
 Zjednodušené komfortní  
startování, řídítková  rukojeť, 
ovládací rukojeť s tlačítkem Stop, 
motor STIHL 4-MIX® se  zvětšenou 
nádrží pro delší provozní časy, 
 pružný hnací hřídel, nosný popruh.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 328

Benzinové 
křovinořezy  
pro péči  
o pozemky 
ƒ

 ● Pro větší zahrady a pozemky

 ●  K vyžínání větších travnatých ploch

 ●  Výkonné stroje s možností výměny  
řezných nástrojů

strana 230
Servisní kit Care & Clean FS PLUS

Pro optimální péči a čištění vyžínačů a křovinořezů STIHL. 



①  Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, bez řezného nástroje a jeho krytu

Benzinové 
křovinořezy 
pro údržbu 
zeleně
ƒ

● Výkonné a spolehlivé stroje s dlouhou 
životností

● K vyžínání středně velkých luk

● K odstraňování plevele

● K výřezu náletových dřevin

● K efektivní likvidaci nežádoucích křovin

FS 94 C-E
24,1 cm3 • 0,9 kW / 1,2 k • 4,9 kg ①

Nejlehčí křovinořez v tomto 
segmentu. Jednobodový STIHL 
antivibrační systém, STIHL 
ErgoStart řídítková rukojeť, 
ovládací rukojeť s funkcí 
částečného zatížení STIHL 
ECOSPEED, motor STIHL 2-MIX, 
přímá tyč, dvouramenné závěsné 
zařízení.

FS 111
31,4 cm3 • 1,05 kW / 1,4 k • 5,8 kg ①

Vysoce výkonný křovinořez k 
vyžínání tvrdé trávy na větších 
plochách. Zjednodušené 
komfortní startování, řídítková 
rukojeť, ovládací rukojeť 
s tlačítkem Stop, motor 
STIHL 4-MIX® s velkou nádrží 
pro dlouhé provozní časy, pevný 
hnací hřídel, dvouramenný nosný 
popruh.

Písmeno „C“ v názvu produktu 
znamená komfortní provedení

Mnoho strojů STIHL je sériově vybaveno zvláštními 
komfortními parametry, které poznáte podle písmene 
C v názvu produktu, např. FS 94 C-E. „E“ v tomto 
případě znamená STIHL ErgoStart.

217Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



①  Hmotnost s prázdnou nádrží, bez řezného nástroje a jeho krytu

FS 120
30,8 cm3 • 1,3 kW / 1,8 k • 6,3 kg ①

Pro práci na větších plochách  
a na obtížnějších porostech.  
Antivibrační systém STIHL,  
STIHL ElastoStart, multifunkční 
 rukojeť, řidítková rukojeť, nosný 
popruh.

FS 131
36,3 cm3 • 1,4 kW / 1,9 k • 5,8 kg ①

Obzvláště výkonný křovinořez  
k vyžínání tvrdé trávy na větších 
plochách. Zjednodušené  
komfortní startování, řídítková 
rukojeť, ovládací rukojeť s 
tlačítkem Stop, motor STIHL 
4-MIX® s velkou nádrží pro dlouhé 
provozní časy, pevný hnací hřídel, 
dvouramenný nosný popruh.

FS 235
36,3 cm3 • 1,55 kW / 2,1 k • 6,8 kg ①

Působivý výkon při sečení  
a údržbě zeleně. Robustní, 
vybavené osvědčeným motorem. 
STIHL 1-bodový antivibrační 
systém, motor STIHL 2-MIX  
a multifunkční rukojeť.

FS 240
37,7 cm3 • 1,7 kW / 2,3 k • 7,1 kg ①

Ideální pro zemědělství a zahradnictví.  
1-bodový antivibrační systém STIHL,  
multifunkční rukojeť, obouruční madlo,  
nastavení rukojeti bez použití nářadí,  
motor STIHL 2-MIX, rovná násada,  
s pevným hnacím hřídelem.

218 Vyžínače a křovinořezy



FS 261
41,6 cm3 • 2,0 kW / 2,7 k • 7,7 kg ①

Ideální pro zemědělství a 
zahradnictví. Jednobodový 
antivibrační systém STIHL,  
STIHL ErgoStart, multifunkční 
rukojeť, řídítková rukojeť, nastavení 
polohy rukojeti bez použití nářadí, 
motor STIHL 2-MIX, přímá tyč, 
pevný hnací hřídel, dvouramenný 
nosný popruh.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 328

219Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



 FS 361 C-EM
37,7 cm3 • 1,7 kW / 2,3 k • 8,6 kg ①

Pro vyžínání tuhé trávy. 
Čtyřbodový antivibrační  systém 
STIHL, STIHL ErgoStart, 
multifunkční rukojeť, říditková 
rukojeť, nastavení polohy 
rukojeti bez použití nářadí, motor 
STIHL 2-MIX, STIHL M-Tronic, 
s univerzálním popruhem 
ADVANCE.

C = Komfortní verze
E = STIHL ErgoStart
M = STIHL M-Tronic

①  Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, 
bez řezného nástroje a chrániče

②  Vysvětlení certifi kačních značek na straně 435

  Křovinořezy
ƒ

● Pro údržbu krajiny a lesnictví

● Vysoce výkonné, komfortní profesionální 
nářadí s dlouhou životností

● K odstraňování neudržovaných křovin 
a planých rostlin

● Pro použití a pily v lese

● Pro vyžínání na velkých plochách

 FS 411 C-EM
41,6 cm3 • 2,0 kW / 2,7 k • 8,7 kg ①

Výkonný a pohodlný křovinořez pro 
sečení velkých ploch. Čtyřbo dový 
antivibrační systém STIHL, 
STIHL  ErgoStart, multifunkční 
 rukojeť, říditková rukojeť, 
nastavení polohy rukojeti bez 
použití nářadí, motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M- Tronic, s univerzálním 
popruhem ADVANCE.

 FS 461 C-EM
45,6 cm3 • 2,2 kW / 3,0 k • 8,7 kg ①

Pro náročné vyžínání tvrdé trávy 
na větších plochách. Čtyřbodový 
antivibrační systém STIHL, STIHL 
ErgoStart, multifunkční  rukojeť, 
říditková rukojeť,  nastavení 
polohy rukojeti bez použití nářadí, 
motor STIHL 2-MIX, STIHL M-Tronic, 
s univerzálním popruhem 
ADVANCE.



FS 491 C-EM
51,6 cm3 • 2,4 kW / 3,3 k • 9,3 kg ① 

Nejsilnější křovinořez v produktové 
nabídce STIHL. Čtyřbodový 
antivibrační systém STIHL,  
STIHL ErgoStart, multifunkční 
rukojeť, říditková rukojeť, 
nastavení polohy rukojeti 
bez použití nářadí, motor 
STIHL 2-MIX, STIHL M-Tronic, 
se snadným startem, tlačítko 
Stop, s univerzálním popruhem 
ADVANCE.

 

FS 561 C-EM
57,1 cm3 • 2,8 kW / 3,8 k • 10,2 kg ① 

Nejvýkonnější křovinořez STIHL. 
Průměr řezného kruhu 350 mm, s 
možností rozšíření na max. 560 mm 
pomocí žacího nástroje. Čtyřbodový 
antivibrační systém STIHL, 
STIHL ErgoStart, mutlifunkční a 
ergonomická obouruční rukojeť, 
motor STIHL 2-MIX, STIHL 
M-Tronic, jednoduché spuštění, 
tlačítko Stop, s univerzálním 
postrojem ADVANCE.

NOVINKA

FS 561 C-EM:  
NEJVĚTŠÍ VYŽÍNACÍ PRŮMĚR VE SVÉ TŘÍDĚ
 
Ať už se jedná o profesionální údržbu krajiny, lesnictví, komunální sféru nebo správu komunikací 
– při každodenní práci je spolehlivé, komfortní a vysoce výkonné vybavení s vysokou efektivi-
tou tím nejdůležitějším. A přesně k tomu jsou naše špičkové modely křovinořezů určeny. Vyba-
ven strunovou hlavou dosahuje FS 491 průměr vyžínání 520 mm, FS 561 dokonce působivých 
560 mm a v této třídě jde o aktuálně největší průměr vyžínání na trhu. FS 561 tím zaručuje 
mimořádně rychlý postup při vyžínání a umožňuje uživatelům zvýšit svoji pracovní výkonnost v 
porovnání s žacím kruhem o velikosti 480 mm až o 17 %. 

221Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



Akumulátorové 
 vyžínače
ƒ

● Pro použití na vlastní zahradě a při 
údržbě zeleně

● Lehké a snadno ovladatelné

● Nezávislé na elektrické přípojce 
díky lithium-iontové technologii

● Zvláště vhodné pro práci v klidových zónách: 
kolem nemocnic, škol, hřbitovů apod.

 FSA 57  ③

36 V • 2,7 kg ②

Velmi lehký a snadno ovladatelný 
akumulátorový vyžínač pro údržbu 
trávníku a okrajů trávníku v blíz-
kosti domu. Průměr kruhového 
záběru 280 mm, nastavitelná délka 
tyče stisknutím tlačítka a nasta-
vení rukojeti bez použití nářadí. 
Zařízení pro udržování vzdálenosti 
při sečení okolo překážek, jako 
jsou  stromy a keře. Měkká rukojeť 
s optimalizovanou fi lozofi í ovládání. 
Doplňování žací struny do žací 
hlavy AutoCut C 3-2 bez použití 
nářadí. Alternativně je k dostání 
jako příslušenství žací hlava Poly-
Cut 3-2 s plastovými noži.

FSA 57 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 57 s AK 10 a AL 101 

Sada FSA 57 s 2x AK 10 a AL 101 

FSA 45  ③

18 V • 2,3 kg ①

Kompaktní akumulátorový 
vyžínač pro snadné dokončovací 
a začišťovací práce v okolí domu. 
Integrovaný lithiový akumulátor 
(36 Wh) s indikací stavu nabití, 
nastavování tyče a obloukové 
trubkové rukojeti bez použití 
nářadí, nastavitelný pracovní úhel 
žací hlavy, mimo jiné k vertikálnímu 
vyžínání hran. Jednoduchá výměna 
nože PolyCut za žací strunu 
bez nutnosti výměny žací hlavy, 
distanční oblouk pro udržování 
vzdálenosti.  Nabíjení akumulá toru 
145 min / 210 min (80 % / 100 %).

FSA 45 bez akumulátoru a nabíječky

R = kruhová rukojeť



 Vhodné akumulátory  
a nabíječky

Naleznete od strany 32 a na straně 53
 Vhodné žací hlavy PolyCut

Naleznete  od strany 236

FSA 60 R   ③

36 V • 3,1 kg ②

Akumulátorový křovinořez v mo-
derním designu pro sečení trávníku 
a jeho okrajů. Průměr kruhového 
záběru 350 mm. Ergonomická  
ovládací rukojeť s plynulou regu-
lací rychlosti, multifunkční rukojeť, 
robustní hliníková hřídel. Zařízení 
pro udržováni vzdálenosti při 
sečeni okolo překážek, jako jsou 
stromy a keře. Žací hlava AutoCut 
C 6-2. Alternativně je k dostání 
jako příslušenství žací hlava  
PolyCut 6-2 s plastovými noži. 
 
 
 

FSA 60 R bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 60 R s AK 20 a AL 101

①  Hmotnost včetně akumulátoru
② Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
③ Vysvětlení symbolů na straně 426

PROFi TIP

ULOŽENÍ NOŽŮ POLYCUT VE VODĚ 

Věděli jste, že životnost plastových nožů PolyCut se prodlouží 
při skladování ve vodě? Čepele absorbují část vlhkosti a tím 
budou méně křehké, což snižuje opotřebení při kontaktu s kůly 
v plotě nebo tvrdými hranami. Totéž platí samozřejmě i pro 
naše žací struny. Aby se trvanlivost nožů PolyCut ještě zvýšila, 
jednoduše je otočte, jakmile je jedna strana opotřebená,  
a sekejte pak neopotřebenou stranou.

FSA 86 R  ③

36 V • 3,2 kg ②

Vysoce výkonný akumulátorový 
vyžínač v moderním designu pro 
vyžinání okolo překážek a také 
kolem stromů a keřů. Průměr  
kruhového záběru 350 mm.  
Ergonomická ovládací rukojeť s  
plynulým ovládáním rychlosti, 
kruhová trubková rukojeť,  
robustní hliníková tyč, oblouk  
pro udržování vzdálenosti  
od překážek. Se strunovou  
žací hlavou AutoCut C 6-2. 
Alternativně je k dostaní jako 
příslušenství žací hlava  
PolyCut 6-2 s plastovými noži.

 

FSA 86 R bez akumulátoru a nabíječky 

223Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



R = kruhová rukojeť

FSA 90    ②

36 V • 3,2 kg ①

Akumulátorový vyžínač k vyžínání 
tvrdé trávy na větších plochách. 
Průměr kruhového záběru 260 mm,  
s žacím listem na trávu, řídítkovou 
rukojetí, ovládací rukojetí s funkcí  
částečné zatížení STIHL ECOSPEED, 
 dvouramenným nosným popruhem.

FSA 90 bez akumulátoru a nabíječky 

①  Hmotnost bez akumulátoru, řezného nástroje a kryt
② Vysvětlení symbolů na straně 426
③   Vysvětlení certifikačních značek na straně 435

FSA 135  ②

36 V • 4,9 kg ①

  ③

Robustní a vysoce výkonný  
akumulátorový vyžínač s prostorem 
pro akumulátor AP v nářadí.  
K vyžínání trávy a křovin  
v klidových zónách. Průměr  
sečení 260 mm s žacím listem na 
trávu, max. průměr sečení 420 mm 
se strunovou hlavou.  Ergonomická 
ovládací rukojeť s třístupňovou 
předvolbou otáček a LED indikací 
a také plynulou regulací počtu 
otáček, řídítkovou rukojetí,  
s dvouramenným nosným  
popruhem,  vzduchový filtr pro 
dlouhou životnost. Všestranně 
použitelný díky široké nabídce 
řezných nástrojů STIHL.

FSA 135 bez akumulátoru a nabíječky 

NOVINKA: ŽACÍ HLAVA AUTOCUT 27-2  
A CÍVKA DO ŽACÍ HLAVY S KOVOVOU  
OCHRANOU

Pro uživatele akumulátorových vyžínačů, kteří kladou zvláštní 
důraz na nízkou hmotnost a vysoký komfort při práci, je nová 
AutoCut 27-2 ideální žací hlavou. Se svou hmotností 332 g je 
zvlášť lehká a podporuje tím dobré vyvážení nářadí i příjemné 
vedení. Navíc nadchne AutoCut 27-2 svým zvlášť jednoduchým 
ovládáním. Žací hlava se dát snadno otevřít, a to i v rukavicích 
a pak můžete pohodlně odebrat cívku pro navinutí žací struny. 

Při časté práci na drsném povrchu, jako např. asfalt, doporučujeme  
vyměnit standardní cívku hlavy AutoCut 27-2 za výrazně 
robustnější cívku s kovovou ochranou. Díky kovovému prvku se 
sníží opotřebení cívky a její životnost se tím výrazně prodlouží. 

  AutoCut 27-2 (pro FSA 90 a FSA 135)  
naleznete na straně 238.

  Cívku pro dodatečnou instalaci s kovovou ochranou 
naleznete na straně 239.

224 Vyžínače a křovinořezy



S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



FSE 31
230 V • 245 W • 2,2 kg ①

Pro údržbu trávníku v malém  
rozsahu a začisťovací práce. 
Pohodlně nastavitelné madlo  
i vyžínací hlava.

FSE 52
230 V • 500 W • 2,2 kg ①

Pro údržbu a začišťovací práce  
v zahradě u domu. Teleskopické  
provedení, trubková rukojeť, nas-
tavení polohy rukojeti bez použití 
nářadí, oblouk pro udržování  
vzdálenosti, pod úhlem  
nastavitelná hlava převodovky.

FSE 60
230 V • 540 W • 3,9 kg ①

Pro dokončování, začišťování  
a práce na menších plochách.  
kruhová rukojeť, poklepáním  
žací hlavy na zem se automaticky  
nastaví délka žací struny.

① Hmotnost bez kabelu, s řezným nástrojem a chráničem

Elektrické
vyžínače
ƒ

 ● Lehcí a snadno použitelní pomocníci 

 ● Pro použití okolo domu a na zahradě,  
v dosahu elektrické sítě

 ● Ideální pro použití v oblastech, které  
jsou citlivé na hluk 

 ● Zvláště vhodné k začišťování okolo    
 kamenů, rostlin, květináčů a hran  
trávníků



FSE 71
230 V • 540 W • 4,0 kg ①

Dokončování, začišťování a práce 
na menších plochách. Rukojeť 
opatřená měkkým potahem, 
trubková rukojeť, ochrana proti 
přetížení, klepnutím žací hlavy 
o zem se provede automatické 
nastavení žací struny.

FSE 81
230 V • 1 000 W • 4,7 kg ①

Pro údržbu, začišťování a práce  
na menších plochách. Rukojeť  
opatřená měkkým potahem, 
 trubková rukojeť, ochrana proti  
přetížení, klepnutím žací hlavy  
o zem se provede automatické  
nastavení žací struny.

227Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



①  Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, bez řezného nástroje a chrániče

Zádové  
benzinové  
vyžínače
ƒ

 ●  Pro efektivní a pohodlnou práci  
na příkrých svazích a v prostorově  
stísněných podmínkách 

 ● Zejména vhodný pro vinohrady,  
ovocné sady a horské louky 

 ● Komfortní nosný systém 

 ● Ohebná hřídel

FR 235
36,3 cm3 • 1,55 kW / 2,1 k • 10,3 kg ①

Pro sečení v obtížném terénu. Dobře se hodí pro sečení  
s kovovým vyžínacím nožem i strunovou vyžínací hlavou.  
Kruhová rukojeť s omezovačem kroků, kryt vzduchového  
filtru s papírovým filtrem, polstrovaný ergonomický nosný 
systém.



Příslušenství 
pro vyžínače a 
křovinořezy
ƒ

 ● Příslušenství pro usnadnění práce  
a pro lepší ochranu 

 ● Doplňky pro příslušenství pro  
nejrůznější specifické požadavky  
zákazníků

Servisní kity 

Se servisními kity pro benzinové motorové nářadí STIHL 
můžete provádět jednoduché údržbové úkony sami. K tomu 
dostanete s každou soupravou jednu zapalovací svíčku,  
palivový filtr a vzduchový filtr z papíru nebo netkané textilie. 
Díky proaktivním, pravidelným standardním údržbám můžete 
chránit nejen komponenty stroje a součástky před nečistotou 
nebo poškozením, ale současně i zvýšit životnost vašeho  
motorového nářadí. Kromě univerzálního klíče, který  jste  
již dostali spolu se svým motorovým nářadím STIHL, 
nepotřebujete pro údržbu žádný doplňkový nástroj.

Servisní kit 22 pro HT 75 (výr. číslo stroje < 364897233), BG 75, FC 75, FC 85, 
FH 75, FR 85, FS 75, FS 80 (výr. číslo stroje < 364851143),  
FS 85 (výr. číslo stroje < 364859627), HL 75  
KA 85 (výr. číslo stroje < 364875727), 
KM 85 (výr. číslo stroje < 364708793)  
a PC 75 (výr. číslo stroje < 364733648)
Obj. č. 4137 007 4100 

Servisní kit 24 pro FS 38, FS 55
Obj. č. 4140 007 4100 

Servisní kit 29 pro FC 90, FC 95, FC 100, FC 110, FS 87, FS 90, FS 100, FS 110, 
FT 100, HL 90, HL 95, HL 100, HT 100, HT 101, KM 90, KM 100, KM 110
Obj. č. 4180 007 4101 

Servisní kit 30 pro FS 89, FS 91, FS 111, HT 103, KM 91, KM 111
Obj. č. 4180 007 4102 

Servisní kit 31 pro FS 131, FS 311, FR 131, HT 133, KM 131, BT 131
Obj. č. 4180 007 4103 

Servisní kit 41 pro FR 410, FR 460, FR 480 C-E, FS 240, FS 260, FS 261,  
FS 360, FS 361, FS 410, FS 411, FS 460, FS 461
Obj. č. 4147 007 4102 

229Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



Ochrana rukou při  práci v křoví

Praktická ochrana rukou 
Není vhodná pro verze K.

Pro FS 260, FS 261, FS 311, FS 360, FS 361, FS 410, FS 460, FS 461, FS 490, 
FS 491, FS 510, FS 560 a FS 561.
Obj. č. 4147 790 9102 

BATOH na nářadí ADVANCE

Pro praktické přenášení 
nářadí. Se dvěma přihrád kami. 
Jednoduše se připevní na 
univerzální a lesnický popruh.

Obj. č. 4147 881 5700 

  CARE & CLEAN KIT FS PLUS

Sada k čištění a péči o křovinořezy 
a vyžínače STIHL.

Výhodný baliček

1 × Multispray, 400 ml
1 × Superlub FS, 80 g
1 × Varioclean, 500 ml

Obj. č. 0782 516 8602

 Vyvětvovací pila HT

Schváleno pro následující stroje:
FS 85 R, FS 90 R, FS 100 R, 
FS 130 R. Délka řezu 30 cm. 
 Hmotnost 1,3 kg.

Obj. č. 4182 200 0215

  Zahradní nůžky HL 145° nastavitelné

Pro náročné práce při údržbě 
vysokých živých plotů. Prostorově 
úsporné v přepravní poloze. 
Schváleno pro typy FS 91 R, FS 111 R, 
FS 111, FS 131 R a FS 131. Řezná 
délka 50 cm. Hmotnost 1,3 kg.

Řezná délka 50 cm
Obj. č. 4243 740 5101

 Nosné popruhy

Pro komfortní práci.

Bez upevňovacího očka, pro FS 55 – FS 70
Obj. č.  4119 710 9012 

Jednoramenný  nosný 
popruh

Sériová výbava většiny vyžínačů STIHL. 
Pro síly šetřící a bezpečnou práci. 

Pro FS 38, FS 40, HL a HT
Obj. č. 4130 710 9000 

Půdní fréza BF

Schváleno pro typy FS 85 R, FS 85, 
FS 90 R, FS 90, FS 100 R, FS 100, 
FS 120, FS 130 R, FS 130, FR 350 
a FR 460 TC-E. Pracovní šíka 
22 cm. Hmotnost 1,3 kg.

Obj. č. 4601 710 1504

Provozní kapaliny, ruční nářadí 
a lesnické příslušenství

Naleznete od strany 328

230 Vyžínače a křovinořezy



Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
 / 

k)

H
m

ot
no

st
 ①

 (k
g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

  
tl

ak
u ②

( d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

  
vý

ko
nu

 ②
 (d

B
(A

))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

  
vl

ev
o 

/ v
pr

av
o ③

 (m
 /s

2)

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
 / 

4
-M

IX
®)

ak
um

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 b

ez
 ř

ez
né

ho
  

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
)

Benzínové motorové vyžínače k udržování travnatých ploch

FS 38 27,2 0,65 / 0,9 4,2 94 108 8,0 / 8,0 2-MIX 147 380

FS 55 27,2 0,75 / 1,0 4,9 95 108 6,8 / 5,6 2-MIX 170 230

Benzínové motorové vyžínače k udržování travnatých ploch okolo domů a v zahradách

FS 89 28,4 0,95 / 1,3 5,8 95 106 2,7 / 2,7 4-MIX® 180 230

Benzínové motorové vyžínače pro kosení luk a údržbu krajiny

FS 94 C-E 24,1 0,9 / 1,2 4,9 93 107 4,3 / 3,5 2-MIX 178 230

FS 111 31,4 1,05 / 1,4 5,8 95 106 3,7 / 3,7 4-MIX® 180 230

FS 120 30,8 1,3 / 1,8 6,3 98 110 4,9 / 4,2 2-MIX 177 230

FS 131 36,3 1,4 / 1,9 5,8 98 109 3,7 / 3,4 4-MIX® 180 230

FS 235 36,3 1,55 / 2,1 6,8 99 111 5,1 / 4,1 2-MIX 181 420

FS 240 37,7 1,7 / 2,3 7,1 99 110 4,7 / 4,0 2-MIX 180 250

FS 261 41,6 2,0 / 2,7 7,7 99 109 5,0 / 5,9 2-MIX 180 300

Křovinořezy 

FS 361 C-EM 37,7 1,7 / 2,3 8,6 100 110 2,6 / 2,7 2-MIX 179 300

FS 411 C-EM 41,6 2,0 / 2,7 8,7 99 109 2,6 / 2,4 2-MIX 179 300

FS 461 C-EM 45,6 2,2 / 3,0 8,7 101 110 2,4 / 2,3 2-MIX 179 300

FS 491 C-EM 51,6 2,4 / 3,3 9,3 101 112 3,4 / 2,8 2-MIX 179 300

FS 561 C-EM NOVINKA 57,1 2,8 / 3,8 10,2 102 115 3,3 / 3,3 2-MIX 176 350

 ⬤ ⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného  
vybavení (příslušenství)

C = komfortní verze
 E = STIHL ErgoStart
M = STIHL M-Tronic

① Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, bez řezného nástroje a chrániče
②  K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A) se standardním nástrojem
③  K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2 se standardním nástrojem

232 Vyžínače a křovinořezy



St
an

da
rd

ní
 ř

ez
ný

 n
ás

tr
oj

O
bj

em
 p

al
iv

ov
é 

ná
dr

že
 (l

)

H
na

cí
 h

ří
de

l v
 t

yč
i

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

ST
IH

L 
M

-T
ro

ni
c

A
ut

om
at

ic
ká

 d
ek

om
pr

es
e

M
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

K
ru

ho
vá

 t
ru

bk
ov

á 
ru

ko
je

ť /
  

ři
dí

tk
ov

á 
ru

ko
je

ť /
 o

bl
ou

ko
vá

  
r 

uk
oj

eť

N
as

ta
ve

ní
 r

uk
oj

et
i b

ez
  

po
už

ití
 n

ář
ad

í

Po
už

ití
 n

a 
vy

ží
ná

ní
 / 

v 
kř

ov
í /

  
na

 ř
ez

án
í

Je
dn

or
am

en
ní

 n
os

ný
 p

op
ru

h

N
os

ný
 p

op
ru

h

D
vo

ur
am

en
né

 z
áv

ěs
né

 z
ař

íz
en

í

U
ni

ve
rz

ál
ní

 p
op

ru
h 

A
D

VA
N

C
E

 / 
 

A
D

VA
N

C
E

 P
LU

S 
si

gn
ál

ní
 o

ra
nž

ov
á

Po
pr

u 
h 

pr
o 

pr
ác

i v
 le

se
 A

D
VA

N
C

E 
/ 

A
D

VA
N

C
E 

X-
TR

EE
m

Popruh

Žací hlava AutoCut C 6-2 0,33 pružný – • – – ⬤⬤ – / – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – / – • – – – / – – / –

Žací list na trávu 230-2 0,33 pružný – • – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – / – – ⬤ • • / • – / – 

Popruh

Žací list na trávu 230-2 0,71 pružný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – / – – • ⬤ • / • – / •
Popruh

Žací list na trávu 230-2 0,54 pevný 1-bodový ⬤ – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – / – – • ⬤ • / • • / • 

Žací list na trávu 230-2 0,71 pevný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – / • – • ⬤ • / • • / •
Žací list na trávu 230-2 0,64 pevný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – / – – • ⬤ • / • • / •
Žací list na trávu 230-2 0,71 pevný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – / • – – ⬤ • / • • / •

Žací hlava AutoCut C 26-2 0,81 pevný 1-bodový – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – / • – • ⬤ • / • • / •
Vyžínací nůž 250-3 0,75 pevný 1-bodový ⬤⬤ – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – / • – – ⬤ • / • • / •
Vyžínací nůž 300-3 0,75 pevný 1-bodový – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / • / • – – ⬤ • / • • / •

Popruh

Vyžínací nůž 300-3 0,75 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / • / • – – • ⬤⬤ / • • / •
Vyžínací nůž 300-3 0,75 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / • / • – – • ⬤⬤ / • • / •
Vyžínací nůž 300-3 0,75 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / • / • – – • ⬤⬤ / • • / •
Vyžínací nůž 300-3 0,99 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / • / • – – • ⬤⬤ / • • / •
Vyžínací nůž 350-3 0,99 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / • / • – – • • / • ⬤⬤ / •

233Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
 / 

k)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

Př
ík

on
 (W

)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

  
tl

ak
u ①

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

  
vý

ko
nu

 ①
 (d

B
(A

))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
 / 

 
vp

ra
vo

 ②
 (m

 /s
2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

 / 
4

-M
IX

®)
 

A
ku

m
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 b

ez
 ř

ez
né

ho
  

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
)

Akumulátorové motorové vyžínače

FSA 45 ③ – – 18 – 2,3 ⑤ 77 87 1,7 / 4,9 – 110 ≤ 250

FSA 57 ③ – – 36 – 2,7 ⑥ 74 89 4,0 / 4,0 AK Systém 149 280

SadaSada FSA 57 ③ 
s AK 10 + AL 101 – – 36 – 3,5 ⑦ 74 89 4,0 / 4,0 AK Systém 149 280

SadaSada FSA 57 ③  
s 2x AK 10 + AL 101 – – 36 – 3,5 ⑦ 74 89 4,0 / 4,0 AK Systém 149 280

FSA 60 R ④ – – 36 – 3,1 ⑥ 77 91 3,7 / 2,0 AK Systém 168 350

SadaSada FSA 60 R ④

s AK 20 + AL 101 – – 36 – 4,3 ⑦ 77 91 3,7 / 2,0 AK Systém 168 350

FSA 86 R ④ – – 36 – 3,2 ⑥ 77 91 3,7 / 2,0 AP  Systém 173 350

FSA 90 ④ – – 36 – 3,2 ⑧ 73 84 3,5 / 3,5 AP Systém 177 260

FSA 135 ④ – – 36 – 4,9 ⑧ 81 94 2,1 / 1,8 AP Systém 183 260

Elektrické motorové vyžínače

FSE 31 – – 230 245 2,2 ⑩ 82 92 1,2 / 1,8 – 110 245

FSE 52 – – 220 – 240 500 2,2 ⑩ 82 94 3,0 / 4,5 – 131 300

FSE 60 – – 230 540 3,9 ⑩ 83 94 3,9 / 3,6 – 153 350

FSE 71 – – 230 540 4,0 ⑩ 82 93 3,3 / 2,9 – 153 350

FSE 81 – – 230 1 000 4,7 ⑩ 83 93 2,9 / 2,2 – 153 350

Zádové benzinové vyžínače

FR 235 36,3 1,55 / 2,1 – – 10,3 ⑨ 99 111 4,9 / 4,9 2-MIX 272 420

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného  
vybavení (příslušenství)

①  K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A) se standardním nástrojem
②  K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2 se standardním nástrojem
③ Pevně nastavené otáčky
④ Plynule regulovatelné otáčky 

R = kruhová rukojeť

234 Vyžínače a křovinořezy



St
an

da
rd

ní
 ř

ez
ný

 n
ás

tr
oj

O
bj

em
 p

al
iv

ov
é 

ná
dr

že
 (l

)

O
bj

em
 p

al
iv

ov
é 

ná
dr

že
 (l

)

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

A
ut

om
at

ic
ká

 d
ek

om
pr

es
e

M
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

K
ru

ho
vá

 t
ru

bk
ov

á 
ru

ko
je

ť /
  

ři
dí

tk
ov

á 
ru

ko
je

ť /
 o

bl
ou

ko
vá

  
r 

uk
oj

eť

N
as

ta
ve

ní
 r

uk
oj

et
i b

ez
  

po
už

ití
 n

ář
ad

í

Po
už

ití
 n

a 
vy

ží
ná

ní
 / 

v 
kř

ov
í /

  
na

 ř
ez

án
í

D
vo

ur
am

en
né

 z
áv

ěs
né

 z
ař

íz
en

í

U
ni

ve
rz

ál
ní

 p
op

ru
h 

A
D

VA
N

C
E

 / 
 

A
D

VA
N

C
E

 P
LU

S 
 s

ig
ná

ln
í o

ra
nž

ov
á

Po
pr

uh
 p

ro
 p

rá
ci

 v
 le

se
 A

D
VA

N
C

E
 / 

 A
D

VA
N

C
E

 X
-T

R
E

Em

N
os

ný
 s

ys
té

m

Popruh

Žací hlava PolyCut 2-2 – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 3-2 – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 3-2 – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 3-2 – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 6-2 – – – – – ⬤⬤ / – / – – ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 6-2 – – – – – ⬤⬤ / – / – – ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 6-2 – – – – – ⬤⬤ / – / – – ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací list na trávu 260-2 – – – – – – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – / – ⬤ • / • – /• –

Žací list na trávu 260-2 – pevný – – – – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – / ⬤ ⬤ • / • – /• –

Popruh

Žací hlava cívka se strunou – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 3-2 – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 6-2 – pružný – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 6-2 – pružný – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Žací hlava AutoCut C 6-2 – pružný – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – / – – – / – – / – –

Popruh

Žací hlava AutoCut 36-2 0,81 pevný ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – / – – / – ⬤

⑤ Hmotnost včetně akumulátoru 
⑥ Hmotnost bez akumulátoru, řezného nástroje a krytu 
⑦ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑧ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem 

⑨ Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, bez řezného nástroje a chránič  
⑩ Hmotnost bez kabelu, s řezným nástrojem a chráničem

235Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



Tráva a slabší porosty

Žací hlava TrimCut

Dvě žací struny pro sekání trávy. 
Navinutí struny bez demontáže 
cívky ze strunové hlavy zvenku 
nebo po vyjmutí cívky. Nastavení 
délky struny ručně.

  Žací hlava AutoCut

Dvoustrunová, pro vyžínání 
a očišťo vání. Žací struna se 
auto maticky nastaví krátkým 
přitisknutím žací hlavy k zemi.

NOVINKA Žací hlava AutoCut 27-2

Žací hlava SuperCut

Hlava se dvěmi nebo čtyřmi 
k  vyžínání a k dokončovacím pracím. 
Automatické nastavování žací 
struny pro optimální délku řezu.

Žací hlava PolyCut ①

Univerzální řezný nástroj pro 
 začišťovací práce a práce na 
 ploše. Se dvěma nebo třemi 
 pohyblivými plastovými noži.

Žací hlava DuroCut

Hlava se dvěmi nebo čtyřmi 
strunami pro plošné sečení, a to 
i houževnatějších rostlin. Snadné 
zavádění jednotlivých kusů strun.

①   Speciálně doporučeno pro akumulátorové vyžínače, 
pro delší dobu provozu na jedno nabití akumulátoru

 Řezné nástroje 
a žací struny
ƒ

● Nejrozmanitější řezné nástroje a žací  
struny pro různé účely použití  

● Z materiálu, který odolává 
opotřebování a je dlouho elastický 

● Žací struny z otěruvzdorného a 
dlouhou dobu pružného materiálu

● Žací struny s různými tvary, průřezy 
a  průměry



Silná  
vegetace

Rákosí  
a křoviny

Keře  
a slabé stromky

Štěpkovací nůž ShredCut

Se 2 řeznými břity, z oceli, k prosvětlování 
a drcení tuhých, neudržovaných a trnitých 
křovin.

Pilový kotouč  WoodCut, špičatými zuby

Speciální ocelový nástroj pro motorové křovinořezy 
od středního výkonu. Na sukovité křoviny a slabé 
kmeny stromů.

Pilový kotouč  WoodCut, dlátovými zuby

Speciální ocelový nástroj pro motorové křovinořezy  
od středního výkonu. Na sukovité křoviny, slabé 
kmeny stromů, pro prořezávky a klučení.

Pilový kotouč  WoodCut, tvrdokov

Velmi robustní speciální nástroj do  
písčitých a suchých oblastí a také pro  
řezání těsně nad zemí.

Žací list na trávu GrassCut

Z oceli. Provedení s různým počet břitů a zubů  
pro vyžínání silné, suché trávy a rákosí. 

Vyžínací nůž BrushCut

Se 2 nebo 3 řeznými břity, z oceli, otočný.  
K prosvětlování a odstraňování tuhé, spletené  
trávy a neudržovaných a trnitých křovin.

237Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



⬤⬤ Doporučeno

• Lze kombinovat
– Nepovolená kombinace

① Povoleno pouze s chráničem
②  Tučně uvedené číslice udávají, jakým průměrem žací struny je vybavena žací hlava sériově
③ Může být alternativně osazeno také zkrácenou žací strunou
④ Včetně 6 kousků struny L

ŽACÍ HLAVY ①

⑤ Včetně 12 kousků struny XL
⑥ Včetně 12 kousků struny XXL

O
bj

. č
.

Ź
ac

í s
tr

un
y 

– 
pr

ům
ěr

 ②
 (m

m
)

D
op

or
uč

en
é 

do
pl

ňo
va

né
  

m
no

žs
tv

í (
m

)

Tv
ar

 ž
ac

í s
tr

un
y

FS
 3

8,
 F

S 
4

0
, F

S 
50

, F
S 

50
 C

-E
, 

FS
B

-K
M

FS
 5

5 
R

, F
S 

56
 R

, F
S 

56
, 

FS
 5

6 
C

-E
, F

S 
70

 R
C

-E
, F

S 
70

 C
-E

FS
 5

5

FS
 8

9,
 F

S 
91

, F
S 

11
1, 

FS
-K

M

FS
 9

4
 R

C
-E

, F
S 

94
 C

-E

FS
 13

1

FS
 2

4
0

FS
 2

60
, F

S 
26

1

Žací hlava TrimCut

TrimCut C 32-2 4002 710 2198 2,4 / 2,7 / 3,0 1 × 8     – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

TrimCut C 42-2 4003 710 2122 2,4 / 2,7 / 3,0 1 × 8     – – – – – – – ⬤

TrimCut C 52-2 4005 710 2117 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 1 × 8     – – – – – – – –

Žací hlava AutoCut

Cívka se strunou  
pro  Autocut C 3-2 4009 710 4305 2,0 – – – – – – – – –

AutoCut C 3-2 4009 710 2100 1,6 1 × 5 – – – – – – – –

AutoCut C 3-2 4009 710 2106 2,0 1 × 5 – – – – – – – –

AutoCut C 4-2 4006 710 2121 2,0 2 × 2,5  – – – – – – – –

AutoCut C 6-2 4006 710 2126 2,0 / 2,4 1 × 4     ⬤⬤ – – – – – – –

AutoCut 25-2 4002 710 2108 2,4 / 2,7 2 × 3,5     – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

AutoCut C 26-2 4002 710 2169 2,4 / 2,7 1 × 7     – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

AutoCut 27-2 NOVINKA 4002 820 2302 2,4 / 2,7 2 × 3,5     – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

AutoCut 36-2 4002 710 2170 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4     – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ –

AutoCut 46-2 4003 710 2115 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4     – – – – – – – ⬤

AutoCut 56-2 4005 710 2107 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4     – – – – – – – –

Žací hlava SuperCut

SuperCut 20-2 4002 710 2162 2,4 2 × 3   – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SuperCut 40-2 4003 710 2140 2,4 1 × 7,5   – – – – – – – ⬤

Žací hlava PolyCut

PolyCut 2-2 ③ 4008 710 2102 1,4 / 1,6 2 × 0,15  – – – – – – – –

PolyCut 3-2 ③ 4009 710 2104 1,4 / 1,6 2 × 0,15  – – – – – – – –

Polycut 6-2 ③ 4006 710 2134 2,0 / 2,4 2 × 0,2     ⬤⬤ – – – – – – –

Polycut 28-2 ③ 4002 820 2300 2,4 / 2,7 1 × 0,4     – ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

Polycut 48-2 ③ 4003 710 2126 2,4 / 2,7 1 × 0,4     – – – – – – – ⬤

Žací hlava DuroCut

DuroCut 5-2 ④ 4006 710 2131 1,6 / 2,0 / 2,4 / L 2 × 0,2     ⬤⬤ – – – – – – –

DuroCut 20-2 ⑤ 4002 710 2182 2,0 / 2,4 / 2,7 / L / XL 2 × 0,2     – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

DuroCut 40-4 ⑥ 4005 710 2114
2,7 / 3,0 / 3,3 / 4,0 /   

XL / XXL
4 × 0,25     – – – – – – – ⬤

238 Vyžínače a křovinořezy



 Kulatá žací struna
 High-tech struna CF3 Pro ve tvaru kříže

 Kulatá a tichá žací struna
 Žací struna čtyřhranná

 CÍVKY PRO ŽACÍ HLAVU 
AUTOCUT

Cívky pro žací hlavy pro dodatečnou 
montáž s kovovým ochranným prvkem 
v prostoru největšího opotřebení a pro delší 
životnost oproti standardním cívkám 
do žací hlavy AutoCut.

Pro AutoCut 25-2 a 27-2
Obj. č. 4002 710 4321 

Pro AutoCut 36-2, 46-2 a 56-2
Obj. č. 4003 710 4310 

NOVINKA

FS
 3

11

FS
 3

60
 C

-E
M

, F
S 

36
1 C

-E
M

, 
FS

 4
10

 C
-E

M
, F

S 
4

11
 C

-E
M

FS
 4

60
 C

-E
M

, F
S 

4
61

 C
-E

M
, 

FS
 4

90
 C

-E
M

, F
S 

49
1 C

-E
M

FS
 5

61
 C

-E
M

FS
A

 4
5

FS
A

 5
7,

 F
SE

 5
2

FS
A

 6
0

 R
, F

SA
 8

6 
R

FS
A

 9
0

 R
, F

SA
 9

0

FS
A

 13
0

 R
, F

SA
 13

0
, F

SA
 13

5 
R

, 
FS

A
 13

5

FS
E

 3
1 

FS
E

 6
0

, F
SE

 7
1, 

FS
E

 8
1

FR
 13

1 T

FR
 4

80
, F

R
 4

80
 C

-F

FR
 4

10
 C

-E
, F

R
 4

60
 T

C
-E

M

– – – – – – – • ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

⬤ ⬤⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – –

– – – ⬤⬤ – – – – – – – – – –

– – – – – ⬤⬤ – – – – – – – –

– – – – – ⬤⬤ – – – – – – – –

– – – – – ⬤⬤ – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – – –

– – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

– – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

– – – – – – – – ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

– – – – – – – – ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

⬤ ⬤⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – –

– – – ⬤⬤ – – – – – – – – – –

– – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

⬤ ⬤⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – –

– – – – ⬤⬤ – – – – – – – – –

– – – – – ⬤⬤ – – – – – – – –

– – – – – – ⬤⬤ – – – • – – –

– – – – – – – – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – –

⬤ ⬤⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – – –

– – – – – – ⬤⬤ – – – • – – –

– – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

⬤ ⬤⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – –

239Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

Žací struna kulatá ①

0000 930 2284 1,4 16,0

0000 930 3638② 1,6 100,0

0000 930 2335 2,0 14,0

0000 930 2338 2,4 14,0

0000 930 2339 2,4 41,0

0000 930 2340 2,4 83,0

0000 930 2246 2,4 253,0

0000 930 2247 2,4 420,0

0000 930 2341 2,7 9,0

0000 930 2343 2,7 65,0

0000 930 2227 2,7 208,0

0000 930 2542 3,0 162,0

0000 930 2543 3,0 271,0

0000 930 2287 3,3 137,0

0000 930 2569 3,3 573,0

1,
4

 m
m

1,
6

 m
m

2
,0

 m
m

2
,4

 m
m

2
,7

 m
m

3,
0

 m
m

3,
3 

m
m

4
,0

 m
m

Přehled barev, tlouštěk a použití žacích strun

Žací struna kulatá
Univerzálně použitelná pro začisťování a vyžínání

Kulaté a tiché žací struny
Použití s elektrickými a akumulátorovými vyžínači,  
se sníženou hlučností

– – –

Žací struna čtvercová
Pro efektivní vyžínání tlusté, zdřevnatělé trávy a plevele

– – – –

High-Tech žací struna CF3 Pro
Ze tří různých plastových materiálů pro pružnost,  
odolnost a vysoký řezný výkon

– – –

O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

Kulaté a tiché žací struny ①

0000 930 2415 1,6 19,0

0000 930 2416 2,0 14,0

0000 930 2419 2,4 14,0

0000 930 2421 2,4 83,0

0000 930 2535 2,4 253,0

0000 930 2422 2,7 9,0

0000 930 2423 2,7 65,0

0000 930 2414 2,7 208,0

Žací struny

① Cívky
② Pro DuroCut

240 Vyžínače a křovinořezy



STRUNY PRO DUROCUT

48 strun v balení. 

Pro DuroCut 5-2 a 20-2, velikost L, 2 mm, ozubená  
Obj. č. 0000 930 3503 

Pro DuroCut 20-2 a 40-4, velikost XL, 3 mm, ozubená  
Obj. č. 0000 930 3504 

Pro DuroCut 40-4, velikost XXL, 4 mm, ozubená  
Obj. č. 0000 930 3505 

O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

High-Tech žací struna CF3 Pro ①

0000 930 4300 2,4 35,0

0000 930 4303 2,4 70,0

0000 930 4313 2,4 212,0

0000 930 4301 2,7 26,0

0000 930 4304 2,7 53,0

0000 930 4314 2,7 172,0

0000 930 4302 3,0 21,0

0000 930 4305 3,0 43,0

0000 930 4315 3,0 134,0

0000 930 4311 3,3 34,0

0000 930 4316 3,3 113,0

Sady plastových nožů

Osm plastovych nožů. 
 

 Pro PolyCut 2-2 a 3-2
Obj. č.  4008 007 1000 

Dvanáct plastových nožů. 
 

Pro PolyCut 6-2, 28-2 a 48-2
Obj. č.  4002 007 1000 

Dvanáct plastových nožů. 
 

Pro PolyCut 6-3, 7-3, 20-3, 41-3
Obj. č.  4111 007 1001 

O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

Žací struna čtvercová  ①

0000 930 2640 2,4 41,0

0000 930 2641 2,4 83,0

0000 930 2612 2,4 253,0

0000 930 2613 2,4 420,0

0000 930 2642 2,7 32,0

0000 930 2643 2,7 65,0

0000 930 2616 2,7 208,0

0000 930 2617 2,7 347,0

0000 930 2644 3,0 53,0

0000 930 2619 3,0 162,0

0000 930 2620 3,0 271,0

241Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



O
bj

. č
.

Př
ip

oj
ov

ac
í p

rů
m

ěr
 (m

m
)

FS
 5

5 
R

, F
S 

55
, F

S 
56

 R
, F

S 
56

,  
FS

 5
6 

C
-E

, F
S 

70
 R

C
-E

, F
S 

70
 C

-E

FS
 8

0
, F

S 
85

, F
S 

89
, F

S 
91

,  
FS

 11
1, 

FS
 13

1, 
FS

A
 13

0
, F

SA
 13

5

FS
A

 13
0

 R
, F

SA
 13

5 
R

, F
S-

K
M

FS
 9

4
 R

C
-E

, F
S 

94
 C

-E
, F

SA
 9

0
 R

FS
A

 9
0

FS
 2

4
0

FS
 2

60
, F

S 
26

1

FS
 3

11

Žací list na trávu GrassCut ①

230 mm (2 F) 4001 713 3805 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

260 mm (2 F) 4001 713 3812 25,4 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

230 mm (4 F) 4001 713 3801 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

230 mm (4 F) 4000 713 3801 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

230 mm (8 Z) 4001 713 3803 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

255 mm (8 Z) 4000 713 3802 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

250 mm (32 Z) ② 4001 713 3813 25,4 – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – –

250 mm (32 Z) ② 4000 713 3812 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

Vyžínací nůž BrushCut ①

250 mm (3 F) 4112 713 4100 25,4 – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – –

300 mm (3 F) 4119 713 4100 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

305 mm „Spezial” (2 F) ③ 4000 713 4103 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

350 mm (3 F) 4110 713 4100 20,0 – – – – – – – –

350 mm „Spezial” (3 F) ③ 4000 713 4100 20,0 – – – – – – – –

Štěpkovací nůž ShredCut ④⑤

270 mm (2 F) 4000 713 3903 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

320 mm (2 F) 4000 713 3902 20,0 – – – – – – – –

Pilový kotouč WoodCut, ŠPIČATÉ zuby ⑤⑥

200 mm (80 Z) 4112 713 4201 25,4 – – – – – ⬤⬤ – –

200 mm (44 Z) 4000 713 4200 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

225 mm (48 Z) 4000 713 4205 20,0 – – – – – – ⬤⬤ –

Pilový kotouč WoodCut, DLÁTOVÉ zuby ⑤⑥

200 mm (22 Z) 4112 713 4203 25,4 – ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – –

200 mm (22 Z) 4119 713 4200 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

225 mm (24 Z) 4000 713 4201 20,0 – – – – – – ⬤⬤ –

200 mm (22 Z) HP ⑦ 4001 713 4203 25,4 – ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – –

200 mm (22 Z) HP ⑦ 4000 713 4203 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

225 mm (22 Z) HP ⑦ 4000 713 4202 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤

250 mm (26 Z) 4000 713 4204 20,0 – – – – – – – –

Pilový kotouč WoodCut, tvrdokov ⑤⑥

225 mm (36 Z) 4000 713 4211 20,0 – – – – – – ⬤⬤ –

Kovové žací nástroje

⬤⬤ Doporučeno
– Nedovolená kombinace

F = lamela
Z = zuby

① Povoleno pouze s chráničem
② Potlačený odhoz kamenů
③   Snese silné zatížení, dlouhá životnost
④  Povoleno pouze s krytem nože

⑤ Povoleno pouze pro FS s řidítkovou rukojetí
⑥ Povoleno pouze s dorazem, viz strana 245
⑦  HP = High-Performance (o 20 % vyšší řezný výkon)

242 Vyžínače a křovinořezy



FS
 3

60
 C

-E
M

, F
S 

36
1 C

-E
M

, 
FS

 4
10

 C
-E

M
, F

S 
4

11
 C

-E
M

FS
 4

10
 C

-E
M

 K
, F

S 
4

60
 C

-E
M

 K
, 

FS
 4

90
 C

-E
M

 K
, F

S 
49

0
 C

-E
M

 K
W

FS
 4

60
 C

-E
M

, F
S 

4
61

 C
-E

M
, 

FS
 4

90
 C

-E
M

, F
S 

49
1 C

-E
M

FS
 5

61
 C

-E
M

FR
 13

1 T

FR
 4

80
, F

R
 4

80
 C

-F

FR
 4

10
 C

-E
, F

R
 4

60
 T

C
-E

M

– – – – ⬤ ⬤ ⬤

– – – – ⬤ ⬤ ⬤

– – – – ⬤ ⬤ ⬤

⬤⬤ – ⬤⬤ – – – –

– – – – ⬤ ⬤ ⬤

⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – –

– – – – ⬤ ⬤ ⬤

⬤⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

– – – – ⬤ ⬤ ⬤

⬤⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

⬤⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

– – – ⬤⬤ – – –

– – – ⬤⬤ – – –

⬤⬤ – ⬤⬤ – – – –

– – – ⬤⬤ – – –

– – – – – – –

⬤⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

⬤ ⬤⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

⬤ ⬤ – – – – – – –

⬤⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

⬤ ⬤⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

⬤ ⬤ – – – – – – –

⬤⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

⬤⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

– – ⬤ ⑨ – – – –

⬤ ⬤⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

⑧ Vysvětlení certifikačních značek na straně 435
⑨ Použitelné pro FS 491 C-EM

PROFI TIP

Vymrštěné kamínky a štěrk mohou způsobit problémy při 
 vyžínání křovinořezy u dopravních ostrůvků, ve veřejných 
 parcích či kdekoli jinde při údržbě zeleně. STIHL nabízí  
řešení: žací list na trávu 250-32 s malou odstředivou silou  
s certifikátem KWF snižuje bezpečnou vzdálenost od 
 předmětů a vozidel na tři metry. Díky zvláštnímu tvaru  
zubů je riziko odletujících částic sníženo na minimum.  
Výsledek: větší bezpečnost, maximální komfort při práci  
a rychle postupující práce. 
 

 ⑧

243Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



Držák pilníku 
s kulatým pilníkem

Pro pilové kotouče s dlátovými zuby.

Obj. č. 5605 750 4343 

Rozvodka

Pro pilové kotouče s dlátovými zuby.

Obj. č. 4020 893 5000 

Ploché pilníky

Ploché pilníky na ostření vyžínacího nože a na pilové kotouče 
se špičatými zuby.

Obj. č.  0814 212 3310 

NÁSADY PILNÍKŮ
 ②

Dřevěná násada pro všechny tříhranné, 
ploché a kulaté pilníky a pilníky Hexa.

NOVINKA pro 3,2 mm pilníku
Obj. č.  0811 490 7862 

Pro pilníky od 4,0 do 5,5 mm
Obj. č.  0811 490 7860

FH 3
Rukojeť opatřená měkkým potahem. 
Pro ploché pilníky do 150 mm.

Obj. č.  0000 881 4503 

① Povoleno pouze pro křovinořezy s řídítkovou rukojetí 
② Vysvětlení certifi kačních značek na straně 435

 Příslušenství 
pro řezné 
nástroje
ƒ

● Pilníky a chrániče

● Pro snadné ostření řezných nástrojů



O
bj

. č
.

M
ax

. p
rů

m
ěr

 k
ru

ho
vé

ho
 z

áb
ěr

u 
 

(s
tr

un
a/

ko
v)

 (m
m

) 

FS
 5

5,
 F

S 
56

, F
S 

70

FS
 8

9,
 F

S 
91

, F
S 

11
1, 

FS
 13

1, 
FS

 2
40

, 
FS

A
 13

0,
 F

SA
 13

5,
 F

R
 4

10
, F

R
 4

60
,  F

S-
K

M

FS
 9

4

FS
 2

60
, F

S 
31

1, 
FS

 3
60

,  
FS

 4
10

, F
S 

4
60

, F
S 

49
0

FS
 4

10
 K

, F
S 

4
60

 K
, F

S 
49

0
 K

FS
 2

61
, F

S 
36

1, 
FS

 4
11

, F
S 

4
61

, F
S 

49
1

FS
 5

61
 C

-E
M

FS
A

 6
0

 R
, F

SA
 8

6 
R

FS
A

 9
0

FR
 4

80

Univerzální ochranný kryt pro strunové žací hlavy a kovové nástroje

4180 007 1028 420 / 260 – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – –

Ochranný kryt pro kovové nástroje

4863 710 8100 – / 260 – – – – – – – – – –

4144 710 8116 – / 230 ⬤⬤ – – – – – – – – –

4147 710 8101 – / 305 – – – ⬤⬤ – – – – – –

Ochranný kryt pro strunové žací hlavy a PolyCut

4144 710 8117 420 / – ⬤⬤ – – – – – – – – –

4147 710 8100 480 / – – – – ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – –

4863 710 8120 380 / – – – – – – – – – – –

4180 007 1030 420 / – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – –

STARTOVACÍ BALÍČEK PRO ŠTĚPKOVÁNÍ(štěpkovací nůž, kryt nože a upevňovací díly)

4147 007 1011 – /  270 – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – –

4147 007 1023 – /  270 – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – –

4148 007 1012 – / 320 – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ –

Ochranný kryt pro pilové kotouče (doraz a ochranný kryt pro pilové kotouče) ①

4180 710 8202 – / 200 – ⬤⬤ – – – – – – – –

4147 710 8210 – / 200 – – – – ⬤⬤ – – – – –

4148 710 8201 – / 225 – – – – – – – ⬤⬤ – –

245Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň


	Vyžínače a křovinořezy

